C'est pourquoi, résolu comme Nous le sommes à poursuivre le plus activement possible l'œuvre entreprise, Nous Nous demandions, depuis longtemps déjà, par quel moyen Nous pourrions donner à tous les peuples de l'Orient un témoignage particulier de Notre paternelle bienveillance. Aujourd'hui, l'occasion favorable que Nous souhaitions s'étant présentée, Nous témoignons d'une façon publique et solennelle de la bienveillance qui Nous anime, en adjoignant à votre illustre Collège, Vénérables Frères, un des plus vertueux évêques de l'Orient, et en cela, Notre intention est d'accorder une faveur non pas à un seul, mais à tous.

Vous savez, Vénérables Frères, que ceux des Arméniens qui, dans ces derniers temps, s'étaient séparés de ce Siège apostolique, se sont repentis et sont rentrés, par la bonté de Dieu, dans le bercail hors duquel ils s'étaient égarés. Or, dans toute cette œuvre de pacification, Notre Vénérable Frère Antoine Hassoun Nous a donné de grandes preuves de son habileté, de son zèle et de sa prudence. Cet homme éminent (Nous Nous plaçons à rappeler ce qui est à sa louange), après avoir été formé à

graviores disciplinas Romæ adolescens institutus, in Orientem remigravit, ubi primum Archiepiscopus, ac tandem Patriarcha Ciliciensis Armeniorum renuntiatus est. Itaque per annos fere quadraginta pontificale munus sapienter integreque gessit. Popularium suorum secessionem coorta, in vindicandis juribus, tuendaque Ecclesiæ doctrina grande præbuit patientiæ et fortitudinis documentum. Sed in eo cum multa sunt ornamenta virtutum, tum maxime elucet erga hanc Apostolicam Sedem non modo immobilis fides, verum etiam vis quedam amoris studiumque singularare.

Hunc itaque, Venerabiles Fratres, dignum judicavimus, per quem Orientalibus Ecclesiis romanæ decus purpuræ, longo post Bessarionem intervallo, redderemus. Faxit Deus, ut collata viro amplissimo dignitas rei catholicæ universæ fausta felixque sit: nominatim vero bene vertat Orienti, ut scilicet qui catholicam professionem retinent, cuncti sese in hoc uno homine honoratos intelligant, atque incitamenta capiant, ad fidem avitam sancte custodiendam; ceteri autem agnoscant atque ament voluntatem Nostram, atque hoc velut pignus accipiant bonorum longe maximorum, quæ Nos, si animum aliquando induxerint cum hac beati Petri Principis Apostolorum Sede fidem caritatemque christianam consociare, nomine et auctoritate Dei ipsis pollicemur.

Ad majorem autem Dei gloriam et Ecclesiæ utilitatem, præter hunc, quem supra diximus, tres alios præstantes viros S. R. E. Cardinales designamus, quos tamen justis de causis in pectore reservamus.